APROVADO

O JAN. 2017

Vereadot Carlos Moura Magrão
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia à Empresa Viva Pinda, solicitando

providências para a implantação de uma linha de ônibus na Estrada Municipal

Comendador Ettore Afarelli, conhecida como Pinhão do Borba.

REQUERIMENTO N° 12/2017
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA À EMPRESA
VIVA PINDA, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS PARA A
IMPLANTAÇÃO DE UMA LINHA DE ÔNIBUS NA ESTRADA
MUNICIPAL COMENDADOR ETTORE AFARELLI, CONHECIDA COM
O PINHÃO DO BORBA.

PROTOCOLO GERAL N° 70/2017
Data: 25/01/2017 - Horário: 14:45

1111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que se trata de um pedido dos munícipes que ali residem.

Considerando que os munícipes anseiam por transporte público nesta localidade, pois não

possuem outros meios de locomoção para o trabalho ou estudo.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia à Empresa Viva Pinda, solicitando providências para a

implantação de uma linha de ônibus na Estrada Municipal Comendador Ettore Afarelli,

conhecida como Pinhão do Borba, assim como os Pontos de parada necessários ao longo desta

via.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 30 de Janeiro de 2017.

4 Vereador A ONIO ALVES DA SILVA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1